
1 

 

學校採購情形 

104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中原大學 104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 104 年 8 月 1 日至 105 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

1 
010400068 全人

202 語言教室建置 

語言學習

機等 

本校採購規定-

公開招標 

易宇科技有限

公司 
1,299,000 是 

教育

部 
975,600 

2 

010400311 維澈樓

露台防水工程採購

案 

其他(修

繕維護) 

本校採購規定-

限制性招標 

恆宇營造有限

公司 
1,220,000 否 無 0 

3 
010400203 SSL 

VPN 網路多工器 

網路多工

器 

政府採購法-公

開招標 

豪勉科技股份

有限公司 
4,150,000 是 

教育

部 
4,150,000 

4 

010400515 教學大

樓無障礙電梯增設

工程 

載客升降

機 
限制性招標 

旭源營造工程

股份有限公司 
9,580,000 是 

教育

部 
2,000,000 

5 

010400597 比表面

積孔隙度分析儀

/3Flex 

孔隙測定

儀 

政府採購法-限

制性招標 

明技科學儀器

有限公司

（Micromeriti

cs Instrument 

Corp.） 

2,340,000 是 
科技

部 
2,000,000 

6 

010400906X 光單

晶繞射儀高低溫變

溫裝置 

X 光繞射

儀 
限制性招標 

台灣布魯克生

命科學股份有

限公司 

1,030,000 是 
科技

部 
700,000 

7 

010401348 疊膜與

切割試驗機委託製

作費(1/2) 

其他(消

耗) 

政府採購法-限

制性招標 

財團法人國家

實驗研究院儀

器科技研究中

心 

1,440,000 是 
科技

部 
1,440,000 

8 

010401463 2016

外文期刊(ACS 電子

期刊) 

外文期刊 
本校採購規定-

限制性招標 

長智文化事業

有限公司 
2,414,500 否 無 0 

9 

010401588 2016

年外文期刊

(EBSCO)採購案 

外文期刊

(電子及

紙本) 

本校採購規定-

限制性招標 

EBSCO 

International, 

Inc. 

美金

471,675 

服務費率

6.8% 

否 無 0 

10 

010401605 

SHIMADZU 

UH-1000KNX 萬

能試驗機 

油壓式萬

能試驗機 

本校採購規定-

公開招標 
文昌儀器行 1,970,000 否 無 0 

11 
010401726 減白過

濾器封裝機及外殼

其他(消

耗品等) 

政府採購法-限

制性招標 

財團法人國家

實驗研究院儀
2,180,000 是 

科技

部 
2,180,000 



2 

 

中原大學 104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 104 年 8 月 1 日至 105 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

模具委託製作費 器科技研究中

心 

12 

010401796 續訂

2016Web of 

Science-SCIE+SSC

I 

線上(光

碟)資料

庫 

政府採購法-共

同供應契約 

 碩睿資訊有限

公司 
4,414,611 是 

教育

部 
4,414,611 

13 

010401805 續訂

2016 外文期刊

(Wiley Online 

Library) 

電子西文

期刊 

政府採購法-共

同供應契約 

 Wiley 

Subscription 

Services, Inc. 

美金

205,291.79 

6,774,629 

是 
教育

部 
6,774,629 

14 

010401818 續訂

2016 IEL 電子期刊

資料庫 

電子期刊

資料庫 

政府採購法-共

同供應契約 

 涵堂資訊有限

公司 
3,111,005 是 

教育

部 
3,111,005 

15 

010401903 續訂

2016ASC+BSC 

package 資料庫 

其他(消

耗品．等) 

政府採購法-共

同供應契約 

美商博科外文

資訊股份有限

公司台灣分公

司 

2,146,970 是 
教育

部 
2,146,970 

16 

010402010 續訂

2016SciFinder資料

庫 

電子期刊

資料庫 

政府採購法-共

同供應契約 

智泉國際事業

有限公司 
2,971,685 是 

教育

部 
2,971,685 

17 

010402117 續訂

2016 

ScienceDirect 電子

期刊(Complete)＆

(Freedom) 

電子西文

期刊及其

他(消耗

品) 

政府採購法-共

同供應契約 

ELSEVER(SIN

GAPOER) PTT 

LTD. 

美金

456,160.48 

151,90155.97 

是 
教育

部 
15,190,155.97 

18 

010402402 微軟

OVS-ES全校授權軟

體最新版方案一

750 人 

全校授權

軟體 

本校採購規定-

限制性招標 

松崗資產管理

股份有限公司 
2,025,000 否 無 0 

19 

010402551 新中北

校區污水處理廠擴

建工程採購案 

污水處理

廠擴建工

程 

本校採購規定-

公開招標 

三泰環境工程

股份有限公司 
5,600,000 否 無 0 

20 

010402641 104Ⅱ

大三體檢費用每人

500 元約 3200 人受

檢 

1042 大

三體檢費 

本校採購規定-

限制性招標 

天成醫療社團

法人天晟醫院 
1,590,400 否 無 0 

21 
010402734 圖書館

二樓修繕工程 

櫥櫃、物

品架、櫃

本校採購規定-

限制性招標 

致閣室內裝修

工程股份有限
3,980,000 否 無 0 



3 

 

中原大學 104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 104 年 8 月 1 日至 105 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

檯等 公司 

22 

010402775 中原

ArgoERP 應收應付

模組電腦軟體 

電腦軟體 
本校採購規定-

限制性招標 

會通資訊股份

有限公司 
3,950,000 否 無 0 

23 

010402776 中原

ArgoERP-學雜費收

費模組電腦軟體 

電腦軟體 
本校採購規定-

限制性招標 

會通資訊股份

有限公司 
4,400,000 否 無 0 

24 

010402790 兼任助

理及工讀生暨臨時

工納保系統電腦軟

體 

電腦軟體 
本校採購規定-

限制性招標 

先傑電腦股份

有限公司 
1,350,000 否 無 0 

25 
010402822 HPLC 

高效能液相層析儀 

液相層析

儀 

政府採購法-公

開招標 

博大科學儀器

股份有限公司 
1,430,000 是 

科技

部 
1,430,000 

26 
010403382 分光螢

光光譜儀 

分光光譜

儀 

FluoTim

e 300 

政府採購法-限

制性招標 

PicoQuant 

GmbH, 

Germany 

3,760,000 是 
科技

部 
3,760,000 

27 

010403475 中原大

學南北向無障礙通

道改善工程 

人行步道 
本校採購規定-

公開招標 

和朋工程業有

限公司 
4,386,069 是 

教育

部 
2,260,000 

28 

010403608 學生平

安保險(約 16500

人) 

學生平安

保險 

本校採購規定-

公開招標 

三商美邦人壽

股份有限公司

嘉義分公司 

7,425,000 

(每人 450

元/年) 

是 
教育

部 
1,650,000 

29 

010403710 教學

711 伺服器機房空

調及 UPS 採購案 

UPS 不斷

電系統、

儀器櫃機

櫃型空調 

本校採購規定-

公開招標 

林亞股份有限

公司 
7,030,000 否 無 0 

30 
010403777 負載平

衡伺服器 

網路伺服

器 

政府採購法-公

開招標 

敦陽科技股份

有限公司 
1,798,000 是 

教育

部 
1,600,000 

31 

010500002 

EXALEAD 資訊智能

平台與校務研究分

析模組 

電腦軟體 
本校採購規定-

公開招標 

麗臺科技股份

有限公司 
3,880,000 是 

教育

部 
1,900,000 

32 

010404009 全人村

南棟 7 樓氣冷冰水

機更新為水冷冰水

式空調機組採購案 

水冷式冰

水空調 

196000 

Kcal/hr 

160000 

Kcal/hr 

本校採購規定-

公開招標 

和朋工程業有

限公司 
5,300,000 否 無 0 



4 

 

中原大學 104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 104 年 8 月 1 日至 105 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

33 

010500005 教學

705、715 教室電腦

採購案 

個人電腦

及電腦顯

示幕 

政府採購法-公

開招標 

億訊電腦有限

公司 
4,111,600 是 

教育

部 
4,111,600 

34 

010404187 中原村

整修興建第一期工

程 

員工眷屬

宿舍 

本校採購規定-

限制性招標 

津鑽營造有限

公司 
10,900,000 否 無 0 

35 

010404368 105 學

年學生體檢每人

520 元約 7200 人受

檢 

新生及大

三學生體

檢 

本校採購規定-

限制性招標 

天成醫療社團

法人天晟醫院 

3,556,800 

(每人 494

元/年) 

否 無 0 

36 

010404396 機器人

輔助手掌(指)開合物

理復健輔具系統 

手腳四肢

練習器 

本校採購規定-

限制性招標 

富伯生醫科技

股份有限公司 
1,250,000 否 無 0 

37 

010500011 105 學

年度宿舍清潔外包

採購案 

其他(消

耗品等) 

本校採購規定-

限制性招標 
宏潔企業社 1,700,000 否 無 0 

38 

010404490 毛細凝

結法奈米級孔徑分

析儀薄膜分析儀 

薄膜分析

儀 

政府採購法-限

制性招標 

Porous 

Materials Inc. 
2,600,400 是 

科技

部 
2,600,400 

39 

010500018 愛樓南

向立面外牆、鋁窗及

防水整修工程 

大專用房

屋 

本校採購規定-

公開招標 
中原工程行 2,445,550 否 無 0 

40 

010500030 105、

106 學年度永大電

梯保養合約(共 17

台)維護合約 

維護合約 
本校採購規定-

限制性招標 

永大機電工業

股份有限公司 
2,200,000 否 無 0 

41 

010404841 行政大

樓太陽能發電系統

工程 

太陽能電

池板 

本校採購規定-

限制性招標 

鑫日能科技有

限公司 
2,700,000 否 無 0 

42 

010500038 105 學

年台北交通車續約

採購 

維護合約 
本校採購規定-

限制性招標 

九久通運有限

公司 
3,165,000 否 無 0 

43 

010500046 105 學

年度校園清潔外包

採購 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

聚豐清潔企業

有限公司 
6,920,000 否 無 0 

44 

010500060 東西向

無障礙通道改善工

程-土木工程 

人行步道 
本校採購規定-

公開招標 

和朋工程業有

限公司 
5,100,000 是 

教育

部 
2,000,000 



5 

 

中原大學 104 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 104 年 8 月 1 日至 105 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

45 

010500059 

Millennium 系統維

護費三年(105-107

學年)維護合約 

系統維護

合約 

本校採購規定-

限制性招標 

群輝商務科技

股份有限公司 
3,408,000 否 無 0 

46 

010500071 熱誠宿

舍新建工程鋁門窗

玻璃變更綠晶玻璃 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

雙喜營造股份

有限公司 
4,780,000 否 無 0 

47 

010500049 105 學

年度校園垃圾清運

採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

崴立環保工程

有限公司 
3,454,000 否 無 0 

註: 

1.同一採購案件採購金額達 100 萬元以上，應於本表揭露採購情形。 

2.採購品項：依各採購內容摘述，惟如同一採購案件有不同得標廠商時，請分別列示各得標廠商之採購品項及採購金額。 

3.辦理方式：依政府採購法辦理者請敘明招標方式，其餘依各校規定敘明辦理方式。 

4.採購金額：依政府採購法辦理者填決標金額，其餘依契約價金(未明訂契約則按議定金額)填列。 

5.是否接受政府補助：如有接受政府補助，請敘明補助機關及金額。 

6.每學年第 1 學期（8 月 1 日至次年 1 月 31 日）之資料應於 2 月底前完成公告，全學年（8 月 1 日至次年 7 月 31 日）之

資料應於次年 8 月 31 日完成公告。 


